
 

1 

Usnesení z jednání Rady města Kašperské Hory 

č. 22 v roce 2024, které se konalo 16.10.2024 v kanceláři starosty. 

 

 

 

Přítomni:  
starosta města: Jan Voldřich, DiS. 
členové rady města: Bohuslava Bernardová, Mgr. Jaroslav Havel, Pavel Marek 

Dále přítomni: Ing. Andrea Staňková, Petr Málek 

Omluveni: Ing. Ondřej Koubek 

 

Zahájení jednání ve 14:00 hodin. 

 

 

 

PROGRAM 

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 
3.  Kontrola usnesení 
4.  Finanční odbor 

a) rozpočtové opatření č. 12/2024; 
b) investiční úvěr na projekt "Posílení štěpkové kotelny v ulici Smetanova v KH"; 

5.  Odbor správy majetku a investic – majetková agenda 

a) vyjádření k projektové dokumentaci pro stavbu „Kanalizace a vodovod – Rejštejnská ulice“;  
b) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Kašperské Hory – parkoviště ul. Smetanova“; 
c) vybudování provizorní komunikace k čp. Nerudova 273 v Kašperských Horách; 

6.  Odbor správy majetku a  investic - pozemková agenda 

a) zábor části pozemku na náměstí v Kašperských Horách; 
b) souhlas s výměnou městských bytů; 
c) žádost o povolení úpravy v městském bytě v domě A na p.p.č. 55/2 v Kašperských Horách; 
d) žádost o pronájem nebytových prostor v domě A na p.p.č.  55/2 v Kašperských Horách;  

7.  Odbor kultury a cestovního ruchu 

a) dlouhodobý pronájem klubovny č. 3 v Horském klubu v Kašperských Horách;  
b) krátkodobá výpůjčka sálu v Horském klubu v Kašperských Horách;  

8.  Bytová agenda 

a) žádosti o přidělení městských bytů a bytu v DPS; 

b) žádost o ukončení nájemní smlouvy dohodou;  
c) revokace usnesení č. 17 ze dne 19.06.2024; 

9.  Ostatní 
a) rozsvěcení vánočního stromu 2024 – ČEZ; 
b) Výroční zpráva Základní školy, Základní umělecké školy a Mateřské školy Kašperské Hory, p.o.; 
c) výběrová řízení města - jmenování komisí;  
d) zástupce města v hodnotící komisi pro výběrové řízení na pozici ředitele/ky Destinační společnosti 

Šumava Tourism, z.s.; 
e) Dodatek č. 1 k Servisní a materiálové smlouvě – kopírky; 

10.  Závěr. 
 

 

 



 

 

2 

Rada města schválila: 
 

 usnesením č. 1 - navržený program jednání rady dne 16.10.2024; 

 

 usnesením č. 3 - rozpočtové opatření č. 12/2024, kterým se navyšuje příjmová i výdajová stránka 
rozpočtu o 20.000,00 Kč v souvislosti s přijetím účelové neinvestiční dotace od Plzeňského kraje na 
úhradu výdajů projektu s názvem "Šance pro všechny" (o dotaci žádala ZŠ, ZUŠ a MŠ Kašperské Hory, p.o. 
– konečný příjemce), a kterým dále dochází k přesunu na výdajové stránce rozpočtu ve výši 10.000,00 Kč 
– zasláno organizaci Člověk v tísni, o.p.s v rámci projektu SOS Povodně Česká republika; 

 

 usnesením č. 5 - projektovou dokumentaci pro vydání společného povolení na stavbu „Kanalizace 
a vodovod – Rejštejnská ulice“ v Kašperských Horách, zpracovanou společností AGIN, s.r.o., Bohumilice 
88, 384 81 Čkyně, IČ: 05502683;  

 

 usnesením č. 6 - uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo „Kašperské Hory – parkoviště ulice Smetanova“, 
mezi objednatelem městem Kašperské Hory, IČ: 00255645, a zhotovitelem SWIETELSKY stavební s. r.o., 

IČ: 48035599, který řeší změnu rozsahu prací a snížení celkové ceny díla o 786.740,62 Kč bez DPH 

(konečná cena díla po úpravě je 5.095.468,05 Kč), a pověřuje starostu podpisem dodatku; 

 

 usnesením č. 11 - záměr pronájmu nebytových prostor (úklidová místnost s výlevkou cca 3,5 m2) 

v bytovém domě A na p.p.č. 55/2 v Kašperských Horách, za účelem uskladnění zdravotnických pomůcek 
a potřeb. Pronájem na dobu neurčitou od 01.12.2024, podmínky: minimální cena nájemného 
500,00 Kč/rok;  

 

 usnesením č. 22 - přijetí finančního příspěvku 20.000,00 Kč na rozsvěcení vánočního stromu 
v Kašperských Horách od Skupiny ČEZ, a.s. a realizaci akce za splnění povinných podmínek poskytnutí 
příspěvku, a to verbální poděkování Skupině ČEZ při rozsvěcení stromu a uvedení logotypu Skupiny ČEZ 
na propagačních tiskových materiálech (plakát k akci); 

 

 

Rada města vzala na vědomí: 
 

 usnesením č. 2 - zprávu o kontrole plnění usnesení;  
 

 usnesením č. 20 - zápis z jednání bytové komise 09.10.2024 a doporučení komise na přidělení bytu v DPS 

Kašperské Hory;  

 

 usnesením č. 23 - Výroční zprávu Základní školy, Základní umělecké školy a Mateřské školy Kašperské 
Hory, p.o. za školní rok 2023/2024; 

 

 

 

Rada města doporučila: 
 

 usnesením č. 4 - zastupitelstvu města přijetí účelového úvěru 60 mil. Kč na financování projektu "Posílení 
štěpkové kotelny v ulici Smetanova v KH"; 

 

 usnesením č. 7 - s vybudováním provizorní komunikace pro přístup k čp. 273 v Kašperských Horách, nyní 
omezený z důvodu výstavby bytového domu v ul. Česká. Vybudování na vlastní náklady provede stavební 
firma POOR, a.s. Praha. Místo bude osazeno příslušným dopravním značením; 

 

 

 



 

 

3 

Rada města souhlasila: 
 

 usnesením č. 8 - se záborem části pozemku parcelní č. 2150/16 v k.ú. Kašperské Hory o celkové výměře 
108 m2 z důvodu rekonstrukce objektu č.p. 173 v Kašperských Horách, na dobu od 14.10.2024 do 

30.11.2024, pro Rynostav s.r.o., Pod Kalichem 385, 342 01 Sušice; 

 

 usnesením č. 9 - s výměnou městského bytu ve Smetanově ulici čp. 165 v Kašperských Horách, za městský 
byt č. 3 v bytovém domě A v Besední ulici v Kašperských Horách; 

 

 usnesením č. 10 - s instalací zdravotnického vybavení a systému pro hendikepované osoby do městského 
bytu č. 3 v bytovém domě A v Besední ulici v Kašperských Horách;   

 

 usnesením č. 12 - s dlouhodobým pronájmem nebytových prostor klubovny č. 3 v Horském klubu 
v Kašperských Horách,  za účelem 
volnočasového vzdělávání dětí, v období od 22.10.2024 do 31.12.2024. Výuka bude probíhat třikrát v 
týdnu, úterý – čtvrtek v čase 09:00–12:30 hodin; 

 

 usnesením č. 13 - s výpůjčkou prostor v Horském klubu v Kašperských Horách za účelem uspořádání 
cestovatelské přednášky pro žáky Základní školy, Základní umělecké školy a Mateřské školy Kašperské 
Hory, p.o., dne 26.11.2024 v době od 9:30 do 12:00 hodin; 

 

 usnesením č. 15 -  se zapsáním žádosti o městský byt  s podmínkou 
doložení všech dokladů k žádosti; 
 

 usnesením č. 16 - se zapsáním žádosti  do seznamu žadatelů o byt v DPS Kašperské 
Hory; 

 

 usnesením č. 17 - s ukončením nájemní smlouvy k bytu č. 2 v ul. Zlatá stezka 99, Kašperské Hory ke dni 

31. 10. 2024; 

 

 usnesením č. 19 - s přidělením bytu v DPS Kašperské Hory (Žižkovo náměstí 401) A. Tremlové, Kašperské 
Hory (výměna bytů v jednom objektu); 

 

 usnesením č. 21 - s přidělením bytu A 18, Žižkovo náměstí 401, Kašperské Hory, podle návrhu bytové 
komise; 

 

 usnesením č. 24 - se jmenováním členů hodnotící komise pro hodnocení uchazečů o pracovní pozici 
sociální pracovník / administrativní pracovník v rámci vyhlášeného výběrového řízení na MěÚ Kašperské 
Hory: Bohuslava Bernardová (předsedkyně), členové: Veronika Dražková, Andrea Staňková, náhradník: 
Jaroslava Králová;  

 

 usnesením č. 25 - se jmenováním členů hodnotící komise pro hodnocení uchazečů o pracovní pozici 
referent/ka životního prostředí v rámci vyhlášeného výběrového řízení na MěÚ Kašperské Hory: Petr 

Málek (předseda), členové: Jan Voldřich, Michal Novák, náhradník: Zdeněk Kolář; 

 

 usnesením č. 26 -  s tím, aby tajemnice MěÚ Kašperské Hory, Ing. Andrea Staňková, zastupovala město 
Kašperské Hory jako člen Výběrové komise při hodnocení uchazečů o pozici ředitele/ředitelky Destinační 
společnosti Šumava Tourism, z.s.; 
 

 usnesením č. 27 - s uzavřením Dodatku č. 1 k Servisní a materiálové smlouvě mezi městem Kašperské 

Hory, IČ: 00255645, a společnosti MIN-servis, spol. s r.o. České Budějovice, IČ: 46683305, který řeší 
obměnu zařízení a nové výše zálohových plateb, a pověřuje starostu města podpisem dodatku; 

 



 

 

4 

 

Rada města neschválila: 
 

 usnesením č. 14 - zapsání žádosti J. Bořilové do seznamu uchazečů o městský byt z důvodu nesplnění 
podmínek Kritérií pro přidělování bytů ve vlastnictví města Kašperské Hory, v platném znění; 
 

Rada města revokovala: 

 

 usnesením č. 18 - usnesení č. 17 ze dne 19.06.2024 : „Rada města souhlasí s přidělením dvou bytů v DPS 

Kašperské Hory (Žižkovo náměstí 401)  (výměna) a 
v souladu s návrhem bytové komise“. 

 

 

Jednání rady bylo ukončeno po projednání programu a diskusi v 16:00 hodin. Příští jednání rady města se bude 
konat 30.10.2024 v kanceláři starosty města od 14:00 hodin. 

 

 

Ověřeno dne 22.10.2024 

 

 

 

Jan Voldřich, DiS., v.r.                                                                              Mgr. Jaroslav Havel, v.r. 

starosta                                                                                                      místostarosta 

 

 


